Протокол №  669.2

заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем проведения открытого аукциона

на право заключить муниципальный контракт

на поставку видеоэндоскопического комплекса с набором лапароскопических инструментов для проведения бронхоскопии у детей для ММУ «Детская городская клиническая больница № 1» городского округа Самара
(протокол аукциона)

12.10.2010 г.

 Присутствовали:
	1.
	Косолапов М.А.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Труханович А.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Сальнов А.А.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	4.
	Науменко К.Л.
	-
	главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	5.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Заказчик – Департамент здравоохранения Администрации городского округа Самара: 443010, г. Самара, ул. Некрасовская, 56, тел. 333-36-73,
e-mail: gmiac5001@samara.ru.

Место, дата и время проведения аукциона: г. Самара, ул. Бр. Коростелевых, 144, зал заседаний, 12 октября 2010 г., 14.00 час.

Предмет муниципального контракта – поставка видеоэндоскопического комплекса с набором лапароскопических инструментов для проведения бронхоскопии у детей для ММУ «Детская городская клиническая больница № 1» городского округа Самара, в соответствии с техническим заданием представленным заказчиком.

Начальная (максимальная) цена контракта – 3 700 000 руб.

Обеспечение исполнения муниципального контракта – 10 % от начальной (максимальной) цены контракта.
Допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона
на поставку видеоэндоскопического комплекса с набором лапароскопических инструментов для проведения бронхоскопии у детей для ММУ «Детская городская клиническая больница № 1» городского округа Самара (МЗ-10/0934)
(далее – Аукцион): ООО «Аквила», ООО «Дельрус-Волга».
На заседании единой Комиссии от участников Аукциона присутствовал:

1. Катайкина Е.В. – менеджер ООО «Аквила».
Представитель ООО «Дельрус-Волга» для участия не зарегистрировался,
в зал заседаний на Аукцион не явился.
В связи с тем, что в Аукционе участвовал только один участник, на основании части 12 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг                                       для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон) Аукцион признается несостоявшимся.

Вместе с тем, на основании пункта 10 части 2 статьи 55 Федерального закона заказ размещается у единственного поставщика в соответствии с частью 13 статьи 37 Федерального закона.

Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:
1. Аукцион признать несостоявшимся.
2.Разместить заказ у единственного поставщика
ООО «Аквила» (ИНН 6318143322, 443022, г. Самара, Заводское шоссе, 11, тел. (846) 979-70-60).
3. Департаменту здравоохранения Администрации городского округа Самара заключить муниципальный контракт с ООО «Аквила» на поставку видеоэндоскопического комплекса с набором лапароскопических инструментов для проведения бронхоскопии у детей для ММУ «Детская городская клиническая больница № 1» городского округа Самара в соответствии с техническим заданием, представленными заказчиком, в срок  не ранее чем через  10 дней со дня размещения на официальном сайте протокола аукциона и не позднее 20 дней после завершения аукциона и оформления протокола, на условиях указанных в извещении о проведении открытого Аукциона и документации об Аукционе и в соответствии с предложением ООО «Аквила»:
·   цена контракта – 3 700 000 руб. или по согласованию
с ООО «Аквила», не превышающая  3 700 000 руб.;
4. Источник финансирования – бюджет городского округа Самара.
5. Департаменту здравоохранения Администрации городского округа Самара в течение трех рабочих дней со дня заключения муниципального контракта
с  ООО «Аквила» направить в управление организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа сведения о заключенном муниципальном контракте.
Настоящий протокол составлен в трех экземплярах.

Подписи:
Косолапов М.А.

Труханович А.Н.

Сальнов А.А.

Науменко К.Л.

Симоненко Ю.Г.

Серова, 247-67-32
PAGE
1